
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2359/QĐ-UBND 

ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; Luật Đấu giá tài sản ngày 
17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ Quy 
định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 
của liên bộ: Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ trưởng Bộ Tài chính 
Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 
của Chính phủ Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BTNMT ngày 14/4/2014 của Bộ trưởng Bộ 
Tài nguyên và Môi trường ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đấu giá 
quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh về 
việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành 
phố tổ chức thực hiện công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với các 
khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
429/TTr-STNMT ngày 20/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung nội dung Điều 4 Quyết định số 2359/QĐ-
UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên 
và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện công tác 
đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với các khu vực khoáng sản thuộc thẩm 
quyền cấp phép của UBND tỉnh Quảng Nam như sau:

“Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 17/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của UBND tỉnh về việc ủy quyền cho UBND 
các huyện, thị xã, thành phố tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với 



2

các khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh. Các 
trường hợp đã được UBND cấp huyện phê duyệt kết quả trúng đấu giá theo 
Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 và Quyết định số 1840/QĐ-
UBND ngày 25/7/2016 của UBND tỉnh thì vẫn được tiếp tục thực hiện các thủ 
tục tiếp theo theo quy định.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của 
Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Xây dựng, Công Thương, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Thông tin và Truyền thông; 
Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Cục trưởng 
Cục Thuế tỉnh; Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ TN&MT;
- Cục Khoáng sản Việt Nam;
- TTTU, TT HĐND tỉnh; 
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục Khoáng sản miền Trung;
- Báo Quảng Nam;
- Đài PTTH Quảng Nam;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTTH, KTN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH

[daky] 
                                                  

Lê Trí Thanh


